万佳智慧物业室内装饰装修管理服务协议

甲方（物业管理处）：襄阳万佳智慧物业管理服务有限公司  联系电话： 0710-2813599

乙方（业主）：                                   联系电话：

丙方（装修单位）：                               联系电话：

为了规范徐东菁英府及商铺（以下简称本物业）室内装饰装修（以下简称装修）活动及管理行为，维护小区正常秩序和公共利益，根据国家《物业管理条例》、建设部《住宅室内装饰装修管理办法》等相关法规，就本小区      栋      单元      房装修管理服务事宜，达成本协议。

一、装修项目或方案（由乙方提出装修项目或方案，并填写装修申请表）
二、装修期限（三个月）

装修期限为       年     月     日至     年    月    日。如超期装修，乙方应书面向甲方申请备案，其与甲方签订的《室内装饰装修管理协议》依然有效。

三、装修禁止行为

1、破坏或擅自改动建筑主体和承重结构；

2、擅自增加楼面荷载；任意刨凿、重击顶板、外墙内侧及排烟管道；

3、在承重墙上、梁上穿洞或扩大承重墙上原有的门窗尺寸，拆除连接阳台的墙体；

4、将厅、房、阳台改为卫生间、淋浴间、厨房间，将雨水管用于排放生活污水；

5、破坏卫生间、厨房的地面防水层；

6、违法搭建建筑物、构筑物；

7、破坏或擅自改变住宅外观，擅自在非承重墙上开门窗；

8、擅自改动、接驳燃气管道设施和公共管线；

9、占用、损坏或者擅自变动物业共有部位、共有设施设备；

10、超出申报装修范围装修；

11、其他影响建筑结构和使用安全的行为；

12、擅自改动紧急按纽、可视对讲线路的行为；

13、未经批准不得拆改供暖管道和设施；拆改燃气管道和设施；

四、装修管理规定

1、乙方装修前，须与丙方同时到甲方办理相关装修手续，填写《装修申请表》、《装修承诺书》。丙方领取《装修许可证》和《装修出入证》。
2、装修施工人员进出小区需佩带《装修出入证》，并接受甲方人员的查验。

3、装修施工人员不允许在装修户内住宿，如需留人看守施工现场，乙方应向甲方书面申报登记，签署《装修人员留宿担保书》，留守人员不能超过2人，留守期间发生的一切安全事故和引发的一切经济损失问题由乙方和丙方承担连带责任。
4、装修施工作业应当遵守消防规定，作业现场至少配备2个手提式干粉灭火器。

5、装修施工期间，乙方及丙方须对各种管道口采取保护措施，避免杂物进入管道造成堵塞。

6、甲方在履行管理职责时有权采取下列措施，乙方及丙方不得拒绝或阻碍：

    （1）要求乙方或丙方提供有关装修资料；

    （2）进入装修现场进行检查；

（3）如乙丙方违规装修，甲方有权采取停水停电等措施强制停工，并限令整改；

（4）向政府有关部门报告。

7、装修施工：
	施工时间
	周一至周五
	周六、周日
	禁止施工时间

	一般施工
	8：30-12：00

14：00-17:30
	9：00-11：30

14：00-17:30
	法定节假日：元旦、春节、清明、五一、端午、中秋、十一

	噪音施工

气味施工
	8：30-11：30

14：30-17：30
	禁止施工

	噪音施工：指拆打墙体、电钻、敲打、电锯等发出声音较大的施工。

气味施工：指散发刺激性气味的施工（如喷刷油漆等）作业。

五、室外、室内设施及防盗门窗的安装规定

1、空调安装：空调外机应放在指定的地方，排水管应放在空调冷凝水收集管内，外挂机支架必须是不锈钢材料。空调安装好后，必须检查安装牢固程度。

2、防盗门安装：进户门在安装防盗门时，不可改变门框尺寸，只能在设计尺寸内安装，不可改变进户门及外墙位置、结构；两户并排的住户、安装防盗门时要相互协商，以不妨碍邻居及消防通道为益。

3、生活阳台：材料型号、规格尺寸、花纹样式、安装位置按管理处统一要求实施。

4、厨房、卫生间装饰：用国标防水材料，对其进行防水处理，包括墙面、地面；卫生间用陶粒或轻质材料回填；墙面、地面按工序施工；不可在烟道上安装插座及改变排烟孔的位置。
5、入户花园、内庭院装饰：入户花园有护栏的不允许拆掉，安装统一款式、颜色铝合金窗户，并安装护栏。

6、观景阳台装饰：观景阳台护栏不可拆掉，可按管理处要求在护栏上方安装统一款式、颜色铝合金窗户。

7、露台装饰：没有改变露台结构、功能的住户，在护栏上方安装隐型防盗网；改动露台护栏花架的住户，需书面报开发商及物业管理处审批同意方可。

8、可视、防盗系统：须改可视对讲线路及紧急按钮线路的住户，必须经管理处书面同意，由厂家施工。不可安装不匹配的对讲机，以免损坏、妨碍其他住户对讲使用。

9、暗藏管线：暗藏水管接管验收时，必须做好打压实验1.0PA，保压30分钟不变；改水路、电路不可损坏梁、柱体大板墙主筋结构。

10、商场、商铺装修：商场、商铺装修时，消防系统不可随意更改，若改动须书面打报告至物业管理处同意后，经有资质的单位施工。广告位不可改动，安装时必须与墙面平齐，不可占用墙体其他位置。外观不可改变。

11、结构拉板：结构拉板是高楼重要结构组成部份，任何人不可以改动、侵占。
12、未经书面批准不得拆改供暖管道和设施；拆改燃气管道和设施。
六、关于室内装修防水注意事项

徐东菁英府项目为了对业主负责，在原有建筑基础上，对厨房、卫生间、阳台、地下室等部位防水工程进行了加固，乙方收房时已确认。

业主在装修期间不能破坏原有墙体防水层，因装修破坏原防水层造成渗水、漏水现象，给住户造成的经济损失，由乙方和丙方自行承担全部负责。

为了避免因装修破坏原有防水层，装修公司应对所装修房屋厨房、卫生间、阳台、地下室等部位做二次防水，以进一步加强防水工程，以减少日后给住户带来不必要的损失。

本着对业主负责的态度，物业管理处会对装修期间房屋的厨房、卫生间、阳台、地下室等部位的二次防水检查，业主和装修公司不能以任何借口拒绝管理处工作人员的检查。对不做二次防水的，甲方有权扣除乙、丙方装修保证金，不予退还，直到做好二次防水。

七、装修材料与装修垃圾的存放、清运与处置

1、装修材料应存放于装修住宅室内，不得堆放在楼道或公共场所，散装材料必须装袋后才能搬运入室（如沙石等）；因装卸需要暂时存放在公共区域的应当日清理；不及时清理的，甲方有权进行处置，处置费用应从乙、丙方的装修保证金中扣除。

2、装修垃圾清运方式
委托甲方清运。乙方或丙方应将装修垃圾袋装或捆扎后运至甲方指定地点；禁止堆放在楼道或放入垃圾桶内。甲方按建筑面积，住宅 5 元/m2，商铺     元/m2向乙方一次性收取垃圾清运费。

八、装修保证押金及装修资料工本费用的收取、退还

1、本协议一经签订，乙丙方即按下列标准各自向甲方交纳装修保证金。装修工程完毕后，经甲方检查确认无违章装修、无损害公共利益及其他业主利益行为的，扣除乙丙方应承担的费用，结余由甲方在验收  30 天后，二次验收保证楼下无漏水，将装修保证金分别无息退还给乙、丙方。

（1）住宅：业主及装修单位均按 2000 元/户交纳装修保证金；

（2）商铺：商铺     平方以内     元/户、     平方外     元/户。

2、丙方应当向甲方交纳办理装修申请手续资料工本费及《装修出入证》工本费：10 元/个；原则上每户首次需办理不得少于3个出入证，出入证属易损品，用坏不补，须重新缴费办理。

3、装修完工后通知物业工程部做第一次验收，待使用一个月后通知物业工程做第二次验收，经二次验收装修无违规，方可退装修押金。

九、其他

1、附件《装修管理规定》为本协议的有效组成部分，与本协议具有同等法律效力。

2、办公楼或商场的装修面积200平方米以上需申报消防局防火科审批，并按审批要求进行装修。

3、因装修造成共用部位、共用设施设备损坏、共用管道堵塞、渗漏等，乙方应当立即组织修复；造成经济损失的，乙方应与受损人协商进行合理赔偿。协商不成的，可申请仲裁或者提起诉讼。属于丙方责任的，乙方可向丙方追偿。

4、本协议一式三份，三方各执一份，从签字之日起生效。

甲  方：                乙  方：                丙  方：

负责人：                负责人：                负责人：

年   月   日